
OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 1 ▪ 

Z Á P I S  č . 7 / 2 0 2 4  

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE KONANÉHO 

V KANCELÁŘI OÚ VRÁBČE  DNE 3.7.2024 OD 18:30 HODIN  

 

Zasedání řídil: starosta obce František Ohrazda   

 

Přítomní členové ZO: p. Ohrazda, M. Novotný, Brtnová, Podzimková, Fessl, Koklar, Záviš, 

Z. Novotný 

 

Omluvení členové ZO: p. Stýblo 

 

Přítomní občané: p. M. Kocán, R. Vejskrabová, Z. Řeháčková 

                                

Schválení zápisu z předešlého zasedání ZO ze dne 5.6.2024  

Kontrola plnění usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 5.6.2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. L. Fessl, H. Brtnová 

 

Starosta obce pan F. Ohrazda zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele na jednání a konstatoval, 

že je přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Program:  

  

1) Nabídkové řízení na akce: „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-

Kroclovská, Vrábče“ a „Chodník podél silnice II/143, Vrábče-Zastávka“ 

2) Nabídka další spolupráce – aktualizace nájemní smlouvy CETIN 

3) Nepřidělení dotace na vybavení jednotky SDH JPO V 

4) Přidělení dotace v rámci POV Jihočeského kraje na herní prvek   

5) Nabídkové řízení na pořízení herního prvku: „Věžová sestava“ 

6) Cenové nabídky na dodání malotraktoru 

7) Rozpočtové opatření schválené starostou 

8) Různé 

  

1) ZO projednalo a následně schválilo návrh na vypsání nabídkového řízení na akce 

„Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-Kroclovská, Vrábče“ a „Chodník podél 

silnice II/143, Vrábče-Zastávka“. ZO souhlasí, aby nabídka byla zaslána minimálně 3 

firmám.  (Schváleno 8 hlasy) 

 

2) ZO projednalo nabídku společnosti CETIN a.s. ohledně zřízení služebnosti věcného 

břemene k části pozemku par. č. 481/4 v k.ú. Vrábče za úplatu 50 000,--Kč/rok. ZO 

s předloženou výší úplaty nesouhlasí. (Schváleno 8 hlasy) 

 

3) ZO vzalo na vědomí informaci ohledně nepřidělení dotace na vybavení jednotky SDH 

Vrábče zařazenou jako JPO V, o kterou bylo žádáno v rámci vypsané dotace od 

Jihočeského kraje. Jednalo se o pořízení plovoucího čerpadla, hasičských obleků včetně 

záchranářských rukavic a přilbic. 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 2 ▪ 

 

 

 

4) ZO vzalo na vědomí informaci ohledně přidělení dotace v rámci POV od Jihočeského 

kraje ve výši 180 000,--Kč na herní prvek. Jedná se o pořízení „Věžové sestavy“ na 

dětském dopravním hřišti.    

 

5) ZO projednalo a následně schválilo návrh na vypsání nabídkového řízení na dodání a 

montáž čtyřvěžové sestavy se dvěma skluzavkami, různými výlezy a lanovým mostem. 

ZO souhlasí, aby nabídka byla zaslána minimálně 3 firmám.  (Schváleno 7 hlasy, 1 hlas 

se zdržel) 

 

6) ZO posoudilo cenové nabídky na dodávku malotraktoru pro zimní údržbu prací od 3 

firem,  a  po důkladném posouzení všech cenových nabídek byla vybrána  firma  

UNIAGRACZ, která malotraktor TYM/Branson 2500HL dodá za cenu  644 567,-- Kč 

včetně DPH – viz příloha zápisu  č. 1 -  Zápis z hodnocení nabídek. (Schváleno 8 hlasy) 

 

7) ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2024 - viz příloha č. 2 

 

Různé: 

 

- Starosta předložil návrh od členů divadelního spolku eNDe Vrábče na vybudování 

přístřešku pro uložení kulis a jiných divadelních potřeb. ZO s předloženým návrhem 

souhlasí a pověřuje starostu k zajištění tohoto přístřešku. Přístřešek bude postaven 

při západní straně tanečního parketu na zahradě Hospody Na Zastávce. (Schváleno 8 

hlasy) 

 

- Starosta předložil cenovou nabídku od firmy MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ M + 

M na nátěr pergol na zahradě Hospody Na Zastávce, která činí 77 100,--Kč. ZO s 

předloženou nabídkou souhlasí. (Schváleno 8 hlasy) 

 

- Starosta podal informaci o nově vznikajícím společenství obcí “Budějovicko – 

západ”. 

 

- Na zasedání ZO se dostavili občané, kteří vznesli požadavek na členy ZO, aby bylo 

zasláno na Krajský úřad Jihočeského kraje odbor ŽP zamítavé stanovisko s 

navrženým záměrem “Zařízení ke sběru a recyklaci stavebních a demoličních 

odpadů Vrábče” z těchto důvodů:  

 

zvýšená doprava  

velká hlučnost  

velká prašnost  

celkové zatížení ŽP  

pozastavení probíhajících rekultivací  

zatížení dopravní infrastruktury  

celkové snížení kvality života obyvatel obce.  

 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 3 ▪ 

Na základě vzneseného požadavku ZO s předloženým pažadavkem souhlasí a 

pověřuje starostu k předání vyjádření na podatelnu krajského úřadu. (Schváleno 7 

hlasy, 1 hlas se zdržel) 

 

- ZO se zabývalo, jak by měl vypadat budoucí kulturní dům, který je v úmyslu ze 

strany obce postavit. Návrh bude předán jako podklad pro vypracování studie – 

vizualizace Ing. arch. Lavičkovi, který předloží cenovou nabídku na vypracování 

studie.    

 

Příští zasedání ZO se uskuteční dne 7.8.2024 od 18.30 hodin v kanceláři OÚ Vrábče.   
  

Ve Vrábči dne 3.7.2024 v 21.00 hod. 

 

Zapsal: Ohrazda    
 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Lubomír Fessl                                        Helena Brtnová 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 4 ▪ 

UU SS NN EE SS EE NN ÍÍ  

ZASTUPITELSTVA OBCE VRÁBČE K  ZÁPISU č . 7// 22 00 22 44   

ZASTUPITELSTVO OBCE 

 
Přítomno 8 z 9 členů ZO 

Volí ověřovatele zápisu 

Ing. Lubomíra Fessla, Helenu Brtnovou  

Schvaluje 

1) Vypsání nabídkového řízení na akce „Chodník podél silnice III/14317 v ul. Ves-

Kroclovská, Vrábče“ a „Chodník podél silnice II/143, Vrábče-Zastávka“. (8 hlasů 

pro) 

2) Vypsání nabídkového řízení na dodání a montáž čtyřvěžové sestavy se dvěma 

skluzavkami, různými výlezy a lanovým mostem. (7 hlasů pro, 1 hlas se zdržel) 

3) Cenovou nabídku na dodávku malotraktoru od firmy UNIAGRACZ, která 

malotraktor TYM/Branson 2500HL dodá za cenu  644 567,-- Kč včetně DPH. (8 

hlasů pro) 

4) Vybudování přístřešku pro uložení kulis a jiných divadelních potřeb pro divadelní 

spolek eNDe Vrábče při západní straně tanečního parketu na zahradě Hospody Na 

Zastávce. (8 hlasů pro) 

5) Cenovou nabídku od firmy MALÍŘSTVÍ A NATĚRAČSTVÍ M + M na nátěr pergol 

na zahradě Hospody Na Zastávce,za cenu 77 100,--Kč. (8 hlasů pro) 

6) Zamítavé stanovisko s navrženým záměrem “Zařízení ke sběru a recyklaci 

stavebních a demoličních odpadů Vrábče”. (7 hlasů pro, 1 hlas se zdržel) 

Neschvaluje 

1) Zřízení služebnosti věcného břemene k části pozemku par. č. 481/4 v k.ú. Vrábče za 

úplatu 50 000,--Kč/rok. (8 hlasů pro) 

Bere na vědomí 

1) Rozpočtové opatření č. 5/2024  

2) Nepřidělení dotace na vybavení jednotky SDH Vrábče 

3) Přidělení dotace v rámci POV od Jihočeského kraje ve výši 180 000,--Kč na herní 

prvek.  

4) Informaci o nově vznikajícím společenství obcí “Budějovicko – západ”. 

5) Různé 

 

Ve Vrábči dne 3.7.2024 

 

Ověřovatelé: Ing. Lubomír Fessl      Helena Brtnová            

 

          

Pavel Záviš      František Ohrazda 

            místostarosta obce     starosta obce 



OO BB EE CC NN ÍÍ   ÚÚ ŘŘ AA DD   VV RR ÁÁ BB ČČ EE   
VRÁBČE 33, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE 
TEL.: 387 250 512  |  FAX: 387 250 512 

E-MAIL: OU.VRABCE@VOLNY.CZ | WWW.VRABCE.CZ 

▪ 5 ▪ 

 

     

Zápis z hodnocení nabídek dne 3.7.2024 v 19.15 hodin v kanceláři OÚ Vrábče 
 

„Komunální technika - malotraktor“ 

 

   

  
Došly 3 cenové nabídky ze 3 obeslaných firem s touto nabídnutou cenou: 

 

1) 10.6.2024 v   8:17 hod  ELVA PROFI s.r.o. 1 234 508, 00 Kč včetně DPH 

 

2) 13.6.2024 v 17:04 hod  UNIAGRACZ      644 567,00   Kč včetně DPH 

   

3) 14.6.2024 v 14:58 hod  N P PROFI       648 560,00 Kč včetně DPH 

  

  

 

Veškerá dokumentace byla  přečtena v 19.00 hod, a  komise složená z  členů ZO posoudila  

předložené nabídky a o těchto nabídkách bylo hlasováno s tímto výsledkem: 

 

UNIAGRACZ     8 hlasů pro 

  

     

Na základě výsledku hlasování bylo konstatováno, že   „Komunální technika – malotraktor“ 

bude zakoupen od firmy UNIAGRACZ.   

 

Tento zápis je přílohou č. 1 k Usnesení ZO Vrábče č. 7/2024    

 

 

Ve Vrábči dne 3.7.2024 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Lubomír Fessl     Helena Brtnová 

 

 

 

..............................     ....................................... 

 

 

 

 

   


	Zapsal: Ohrazda

